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Punkt 50: Dialogmøde mellem Social-, sundheds- og fritidsudvalget og
Solrød Lokalhistoriske Forening den 13. maj 2019 kl. 17.00 - 18.00

00.01.00-A00-95-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget afholder et årligt dialogmøde med Solrød Lokalhistoriske Forening.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den foreslåede dagsorden følges.
 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægningen 2020-2023
tilrettelægge dialogmøder med institutioner/bestyrelser/afdelinger.
 
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har på møde den 8. april 2019 godkendt følgende dagsorden for dialogmødet:
  

1.  Årsberetning 2018

Orientering og drøftelse af årets gang på baggrund af skriftlig årsberetning.
 

2. Orientering og drøftelse af indsats med få bevaringsværdige materialer til arkivet

Annoncering med opfordring til foreninger inden for idræt, kultur, politik samt grundejerforeninger og vejlaug om at
indlevere/indsende både gamle og nye protokoller, mødereferater og andre bevaringsværdige materialer til opbevaring på
arkivet er forsøgt, men har kun givet et meget sparsomt resultat.
 

3. Drøftelse af samarbejdsaftalens § 2 - formål og opgaver

Med den nuværende bemanding kan det blive vanskeligt at leve op til formålet med at levere undervisning og
arrangementer.
 

4. Digitalisering af arkivmaterialer

Drøftelse af kommunens planer for digitalisering af arkivmaterialer.
 
5. Lokalarkivets tanker om Solrød Kommunes 50 års jubilæum. 

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Redegørelse for arkivets drift 2018



Punkt 51: Sundhedsaftale 2019-2023 - endelig godkendelse

29.30.08-K04-1-19

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til Sundhedsaftale 2019-2023 med henblik på fremsendelse til Sundhedsstyrelsen.

Indstilling
Administrationen indstiller, at Sundhedsaftalen 2019-2023 godkendes.

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Sundhedsaftalen er en aftale, som indgås mellem regionsrådet og byrådene i regionen, hvori der fastsættes rammer og
målsætninger for samarbejdet mellem parterne inden for de områder eller de målgrupper, der indgås aftale om. Udkastet
til sundhedsaftale udarbejdes af sundhedskoordinationsudvalget, mens regionsrådet og byrådene i regionen godkender
indholdet af aftalen.
Regionsrådet indsender sundhedsaftalen til Sundhedsstyrelsen. Aftalen skal være godkendt af både regionsrådet og alle
byråd i regionen inden indsendelsen. Sundhedsaftalen 2019-2023 træder i kraft 1. juli 2019.
 
KKR Sjælland har følgende repræsentanter i Sundhedskoordinationsudvalget og Praksisplanudvalget i Region Sjælland:
•  Borgmester Pernille Beckmann (V), Greve (næstformand)
•  Borgmester Anette Mortensen (V), Stevns
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Camilla Meyer (A), Faxe
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Bente Borreskov (O), Lolland
•  Kommunalbestyrelsesmedlem Eric Steffensen (O), Lolland
 
Formål med sundhedsaftalen
Sundhedsaftalen udgør den overordnede, generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet mellem kommuner og
regioner, herunder almen praksis. Sundhedsaftalen omfatter både somatik og psykiatri.  
Formålet med sundhedsaftalen er at bidrage til sammenhæng og koordinering af de forløb, der går på tværs af regioner og
kommuner, med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed. Målet er, at den enkelte borger tilbydes en indsats af høj og
ensartet kvalitet uanset antallet af kontakter eller karakteren af den indsats, der er behov for. Herudover er sigtet med
sundhedsaftalen at understøtte lighed i sundhed, som blandt andet opnås gennem et fokus på at tilrettelægge
differentierede indsatser, som svarer til borgerens behov, ressourcer og præferencer. Endvidere skal sundhedsaftalen
understøtte, at parterne inddrager borgere og pårørende i beslutninger om egen sundhed og behandling, ligesom borgernes
og pårørendes perspektiv inddrages i udvikling af samarbejdet om indsatser i sundhedsaftalen. Endelig skal
sundhedsaftalen understøtte en effektiv og bæredygtig anvendelse af ressourcer i sundhedsvæsenet.
 
Sundhedsaftale 2019-2023 for Region Sjælland
Sundhedsaftalen 2019-2023 er godkendt af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Sjælland den 9. april 2019. Arbejdet
tog afsæt i en sundhedspolitisk konference den 20. marts 2018, som gav input til arbejdet fra de deltagende politikere fra
de 17 kommunalbestyrelser og Regionsrådet.
 
Sundhedsaftalen tager afsæt i den overordnede vision "Fælles med borgeren om bedre sundhed" og er fokuseret på
opfyldelse af fire fælles kommunale-regionale mål:

1. Fælles om borgerens livsudfordringer
2. Tryghed og mestring i eget hjem
3. Effektiv forebyggelse – sunde borgere
4. Mental sundhed og psykisk trivsel

 
Opfyldelse af målene skal medvirke til at løse de største sundhedsudfordringer i Region Sjælland, som særligt vedrører
følgende specifikke målgrupper:

Sårbare ældre
Borgere med kroniske eller langvarige sygdomme
Voksne med psykisk sygdom



Børn og unge med trivselsudfordringer

 
Med afsæt i de overordnede mål er der i sundhedsaftalen beskrevet en række principper som retningsgivende for det
tværsektorielle samarbejde. Udkast til Sundhedsaftalen er vedlagt som bilag. 
De kommunale repræsentanter i Sundhedskoordinationsudvalget har gennem hele processen fastholdt et fokus på at sikre
tydelige ansvars- og arbejdsgange gennem klare aftaler og rammer i forbindelse med overgange mellem sektorerne, fx ved
udskrivning af borgere fra sygehus til kommunale sundheds- og plejetilbud.
 
Udmøntning af Sundhedsaftale 2019-2023
Det videre arbejde med at realisere vision og mål i sundhedsaftalen ligger i det daglige samarbejde mellem bl.a.
kommunernes sundheds- og omsorgspersonale, regionens sygehuse og almen praksis.
 
En del af grundlaget for samarbejdet ligger i Sundhedsaftalens Værktøjskasse, som omfatter en række konkrete værktøjer,
forløbsbeskrivelser og samarbejdsaftaler. Det er en klar ambition for de kommunale repræsentanter i
Sundhedskoordinationsudvalget at styrke Værktøjskassen og sikre, at der på centrale områder er implementeret aftaler og
værktøjer af høj kvalitet, som skaber bedre sammenhængende borger- og patientforløb i sektorovergangene.
 
En anden ambition er, at arbejdet med at nå Sundhedsaftalens mål skal følges på grundlag af valide og retvisende data for
de indikatorer, der er beskrevet i Sundhedsaftalen.  
Dette implementeringsarbejde er under forberedelse, så der i de kommende måneder vil blive arbejdet med at udvikle
Værktøjskassen og indikatorer.  
Realisering af mål og ambitioner afhænger af det daglige arbejde, som laves i kommunernes sundhedstilbud, på
sygehusafdelingerne og hos de praktiserende læger.
 

Høring
Sagen er sendt i høring i Ældreråd og Handicapråd. Høringssvar forventes at foreligge ved sagens behandling.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Sundhedsaftale 2019-2023 - Følgebrev Region Sjælland

Sundhedsaftalen 2019-2023

Ældrerådets høringssvar - Sundhedsaftalen 2019-2023

Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 52: Udkast til demensstrategi

27.36.00-A00-1-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal tage stilling til Solrød Kommunes Demensstrategi 2019-2025.

Indstilling
Administrationen indstiller, at "Demensstrategi 2019-2025" godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Baggrund
Den 24. september 2018 vedtog Social-, sundheds- og fritidsudvalget, at der skulle udarbejdes en demensstrategi i Solrød
Kommune.
Demensstrategien er et led i at være en demensvenlig kommune, hvilket beskrives i "Et trygt og værdigt liv med demens -
National Demens handlingsplan 2025", som blev besluttet af regeringen i januar 2017.
 
Formålet med Solrød Kommunes demensstrategi er, at den skal være retningsgivende for, hvilke områder og indsatser der
skal være fokus på nu og i fremtiden på tværs af faggrupper og organisation.
   
Udarbejdelse af demensstrategien
I udarbejdelsen er der lagt stor vægt på inddragelse af borgerne, hvilket også er fremhævet som et vigtigt tema i Byrådets
pejlemærker. I arbejdsgruppen har siddet repræsentanter fra Alzheimer foreningen, Ældrerådet, pårørende og
sundhedsmedarbejdere ansat i kommunen. Arbejdsgruppen har medvirket til at planlægge en vidensdelingsaften, hvor
pårørende var inviteret til at fortælle om livet med demens og hvilke behov, der fremkommer heraf. På aftenen deltog
også sundhedsmedarbejdere, politikere, Alzheimer foreningen, Ældrerådet og Ældresagen.
 
Aftenen gav en stor indsigt i, hvilke udfordringer borgere og pårørende oplever, og hvilke behov man har, når demens
rammer. Denne indsigt er medtaget i udarbejdelsen af demensstrategien og kommer til udtryk i fokusområder og i de
indsatser, som er beskrevet. Fokusområderne og indsatserne har vægtet tryghed og værdighed højt, som er en del af
Byrådets pejlemærker.
 
Arbejdsgruppen har efterfølgende bearbejdet udkastet til demensstrategien.
  
Indhold i demensstrategien
Demensstrategien indeholder 4 fokusområder, som Solrød Kommune vil have særlig fokus på frem til 2025. Hvert
fokusområde har tilknyttede indsatser:
1. Støtte til mennesker med demens
2. Støtte til pårørende
3. Demensfaglighed og sammenhæng
4. Demensvenligt samfund og frivillig samarbejde
 
Demenstrategien har fokus på dem, som er berørte, men også på hvad medarbejdere og lokalsamfund kan bidrage med for
at gøre hverdagen med demens så tryg og god som muligt.

Høring
Udkastet til demensstrategien har været sendt i høring hos Ældrerådet, Handicaprådet og de pårørende, der deltog i
vidensdelingsaftenen. Høringssvarene er samlet og foreligger i bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Demensstrategi 2019-2025



Demenshandlingsplan-2025-Et-trygt-og-vaerdigt-liv-med-demens

Høringssvar fra høring vedr Demensstrategi



Punkt 53: Evaluering af indsatser under værdighedspolitikken

00.01.00-A00-7-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal orienteres om evalueringen af indsatserne under værdighedspolitikken samt den
nuværende og fremtidige økonomi. Herudover fremlægges administrationens anbefalinger til fortsat drift af
værdighedsindsatserne, hvor en endelig prioritering foreslås udskudt til den kommende budgetproces.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Orienteringen om evalueringen af indsatserne under værdighedspolitikken tages til efterretning.
2. Stillingstagen til en eventuel videreførsel af de forskellige indsatser behandles i budget 2020-2023.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
I finanslovsaftalen for 2016 blev den daværende regering, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti og Dansk
Folkeparti enige om, at kommunerne fremover skal formulere en værdighedspolitik, hvor den enkelte kommune skal
beskrive sine overordnede værdier og prioriteringer på ældreområdet. I 2016 udarbejdede Solrød Kommune derfor en
værdighedspolitik med inddragelse af Byrådet, Ældrerådet og medarbejdere. Værdighedspolitikken blev vedtaget den 23.
maj 2016 og blev den 30. april 2018 opdateret med enkelte ændringer. Politikken er vedlagt som bilag.
I finanslovsaftalen 2016 blev det endvidere aftalt at styrke kommunernes arbejde med en værdig ældrepleje ved at tilføre
ældreområdet 1 mia. kr. årligt fra 2016 og frem til at understøtte udbredelsen og implementeringen af
værdighedspolitikken i kommunerne. Solrød Kommune blev i 2016 tildelt 3.396.000 kr., i 2017 3.492.000 kr., i 2018
3.696.000 kr., og i 2019 tildeles kommunen 3.792.000 kr.
Fra 2020 og årene fremover overgår midlerne til det kommunale bloktilskud og vil blive udbetalt som et særtillæg efter en
objektiv fordelingsnøgle. 2019 er således det sidste år, hvor midlerne til en værdig ældrepleje udmøntes som pulje.
Denne sag indeholder dels en evaluering af de indsatser, som er igangsat med henblik på at efterleve
værdighedspolitikken, dels administrationens anbefaling i forhold til, hvilke indsatser der med fordel kan fortsætte, når
midlerne overgår til bloktilskud. Hvorvidt dette skal være tilfældet, bør indgå i Byrådets behandling af budget 2020-2023.
 
Evaluering
Overordnet viser evalueringen, som er vedlagt som bilag, at værdighedsprojektets mange indsatser har haft stor betydning
og effekt for borgerre, pårørende og personale. Indsatserne har givet mere viden og flere handlemuligheder og bidrager
med en stor forebyggende indsats, da borgerne får hjælp og støtte til at leve et selvstændigt liv længst muligt.
Evalueringen viser desuden, at indsatserne er implementeret med høj loyalitet over for kerneelementerne i
værdighedspolitikken. Administrationen vurderer, at der er stort potentiale i at fortsætte hovedparten af indsatserne i 2020
ved projektperiodens udløb, da de nuværende indsater i høj grad bidrager forebyggende, bl.a. på behovet for
hjemmehjælp, og derfor er til stor gavn for borgerne samt kommunens økonomi.
I bilag 3 ses en mere detaljeret anbefaling fra administrationen til de enkelte konkrete indsatser.
 
Sammenfatning af anfalinger
Alle indsatserne har en forebyggende effekt, som i høj grad bidrager til øget livskvalitet, høj grad af selvstændighed for
borgerne samt sammenhængende patientforløb, hvorfor administrationen anbefaler, at de beskrevne indsatser og de
tilhørende ressourcer fortsætter, når projektperioden slutter med udgangen af 2019, idet disse indsatser dog må indgå i den
samlede prioritering i forbindelse med budgettet. Især indsatserne beskrevet som 1. prioritet har en forebyggende effekt,
og kan, hvis de fjernes, føre til flere udgifter til hjemmehjælp samt vanskeliggøre koordineringsarbejdet mellem sygehuse
og kommune.
 
Samlede udgifter pr. år (2019 niveau)
 1. prioritet

Terapeuter på PlejecenterChr. Have (Fokus på hverdagsrehabilitering,
træning i meningsfulde aktiviteter og forebyggelse af fejlsynkning)

   606.657
kr



Terapeuter i hjemmeplejen (Fokus på hverdagsrehabilitering og egentlige
rehabiliteringsforløb)

   699.988
kr

Diætist (Ernæringsfaglig sparring for plejepersonale i bogrupper og
hjemmepleje. Undervisning af borgere med kroniske lidelser og borgere
med fejlsynkning)

   428.045
kr

Udviklingskonsulent (Koordinator på udviklingsprojekter samt opsøgende
og opfølgende på puljeansøgninger)

   463.025
kr

Udskrivningskoordinator (Sikrer koordinerede og trygge udskrivningsforløb
fra sygehus og forebygger genindlæggelser)

   533.659
kr

Grøn/pædagog (Sikrer vedligeholdelse af sansehaven og er koordinator for
de frivillige kræfter i sansehaven)

   209.000
kr

I alt 2.940.374
kr

 
Samlede udgifter pr. år (2019 niveau)
 2. prioritet

Træningsassistent (Viderefører det af terapeuterne igangsatte arbejde med de
enkelte borgere)

478.065
kr

I alt 478.065
kr

 
Ubrugte midler (2019 niveau)
 

-som følge af udvikling og effektivisering af
udskrivningskoordinatorfunktionen

373.561
kr

I alt 373.561
kr

 

Høring
Sagen er sendt i høring i Ældrerådet. Høringssvar er vedhæftet som bilag.
 

Økonomi
Sagen har på nuværende tidspunkt ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Bilag 1 Samlet evaluering - Rapport

vaerdighedspolitik-2018.pdf

Værdighedsprojektet Bilag 3 til evalueringssag 1 1

Ældrerådets høringssvar - Evaluering af indsatser under værdighedspolitikken.



Punkt 54: Kræftrehabilitering - revidering af indsats og tillægsbevilling

29.09.08-A00-1-19

Beslutningstema
Byrådet skal tage stilling til revideret indholdsbeskrivelse for Solrød Kommunes kræftrehabiliteringstilbud, idet
Kræftplan 4 stiller nye krav til indsatsen, samt tage stilling til en tillægsbevilling i forbindelse hermed, finansieret af
tildelte lov- og cirkulæremidler. Derudover skal Byrådet orienteres om resultatet af en brugertilfredshedsundersøgelse af
det eksisterende tilbud.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. Den reviderede indholdsbeskrivelse for kræftrehabilitering godkendes.
2. Orienteringen vedrørende brugertilfredshedsundersøgelsen tages til efterretning.
3. Der gives bevilling i 2019 på 70.000 kr. til kvalitetssikring af kræftrehabilitering finansieret af lov- og
cirkulæreprogramspuljen.
4. Der fremsendes et ønske til budget 2020-2023 om 70.000 kr. til kræftrehabilitering finansieret via den afsatte lov- og
cirkulæreprogramspulje 2020-2023. 

Beslutning
Anbefales.

Sagsfremstilling
Solrød Kommunes tilbud om kræftrehabilitering er blevet revideret, fordi Sundhedsstyrelsen i august 2018 har udsendt et
opdateret ”Forløbsprogram for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft” med overordnede anbefalinger til
indsatsen. Kommuner og regioner har ansvaret for implementering af forløbsprogrammet, og tilbuddene til kræftpatienter
søges tilrettelagt i et tæt samarbejde med de øvrige kommuner og Region Sjælland med henblik på et ensartet niveau.  
Formålet med tilbuddet er at øge borgernes handlekompetencer i forhold til at leve et selvstændigt og meningsfuldt liv
med eller efter en kræftsygdom. Indsatsen ydes i henhold til Sundhedsloven § 119 om forebyggelse og sundhedsfremme.
Regeringen og aftaleparterne har i forbindelse med satspuljeforliget 2017-2020 afsat midler til Kræftplan 4, herunder til
kommunernes sikring af den faglige kvalitet i tilbuddet. Solrød Kommune har behov for at løfte den faglige kvalitet for at
leve op til det nye forløbsprogram, hvorfor der hermed ansøges om en tillægsbevilling.
 
Målgruppen og antal henviste til kræftrehabilitering
Solrød Kommune har siden januar 2013 udbudt et kræftrehabiliteringsforløb til borgere, der henvises af sygehuset eller
praktiserende læge grundet deres rehabiliteringsbehov. Social-, sundheds- og fritidsudvalget har den 4. februar 2013
godkendt indholdet i Solrød Kommunes tilbud. 
I 2018 fik kommunen henvist 22 borgere til kræftrehabilitering, i 2017 blev der henvist 31.  
 

Justering af indsatsen i Solrød
Indholdsbeskrivelsen for kræftrehabilitering i Solrød Kommune (bilag 1) er revideret og kvalitetssikret i forhold til
forløbsprogrammets nye anbefalinger til, hvordan den faglige indsats skal tilrettelægges, og udvikles samtidig over tid i
regi af Sundhedsaftalen med Region Sjælland. Kommunen er repræsenteret i tværkommunale og tværsektorielle
samarbejdsfora på kræftområdet, hvilket bidrager til kvalitetssikring af indsatsen.
 
Fagpersonalet arbejder ud fra et sundhedspædagogisk perspektiv, og forløbet tilrettelægges individuelt efter borgerens
behov. Forløbet kan indeholde elementer såsom træning, psykosocial støtte, sygeplejefaglige samtaler og undervisning. 
Der samarbejdes med eksterne parter om supplerende indsatser, fx afholder Kræftens Bekæmpelse en café i
Genoptræningscenteret for kræftramte og pårørende. Rehabiliteringsindsatsen er organiseret i Genoptræningscentret, som
varetager den overordnede koordineringsfunktion.
 
Evaluering af indsatsen
Der er i 2018 gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse (jf. bilag 2). Der er indkommet svar fra 12 borgere, svarende
til 52 % af deltagerne i perioden. Undersøgelsen peger på, at der er stor tilfredshed med tilbuddet. 100 % af deltagerne har
været tilfredse eller meget tilfredse med deres samlede rehabiliteringsforløb. Forløbet har tillige en positiv effekt for
deltagerne, idet 84 % i meget høj grad eller høj grad oplever, at forløbet har medvirket til, at de har fået en bedre hverdag
med/efter kræft.
 
Fremadrettet kvalitetssikring og økonomi

https://www.sst.dk/da/nyheder/2018/~/media/b0fd5078b1654b33a9e744ccbae89022.ashx


Regeringen og aftaleparterne har med satspuljeforliget 2017-2020 afsat 33,5 mio. kr. i 2019 og 38 mio. kr. i 2020 til løft i
den generelle rehabilitering og senfølgeindsats for kræftpatienter i kommunerne. Fra 2021 og frem er der afsat 50 mio. kr.
Midlerne er afsat som led i gennemførelsen af den nationale Kræftplan 4. Midlerne skal ifølge udmøntningsaftalen om
Kræftplan 4 anvendes til at løfte og ensarte den kommunale kræftrehabiliteringsindsats i forhold til de faglige
anbefalinger, herunder sikring af løbende kompetenceudvikling af personalet.
Solrød Kommunes andel af puljen til kvalitetsløft i den kommunale rehabilitering udgør 116.000 kr. i 2019, 131.000 kr. i
2020 og 173.000 kr. fra 2021 og frem.
 
Efter revideringen af Solrød Kommunes kræftrehabiliteringsforløb i forhold til anbefalingerne er den administrative
vurdering, at en bevilling på 70.000 kr. årligt i 2019-2021 kan understøtte den faglige kvalitet i rehabiliteringstilbuddet
fremadrettet med det nuværende antal borgere. Midlerne vil blive anvendt til løbende at sikre, at personalet i
rehabiliteringsteamet har de nødvendige ressoucer og kompetencer, og i endnu højere grad er opdaterede på relevante
temaer på kræftområdet samt har viden i forhold til borgere med særlige behov og deres pårørende. Midlerne skal også
dække særlige temaarrangementer for borgerne, fx for pårørende til borger med kritisk sygdom/kræft.
 
Behovet for en ekstra bevilling er skønnet ud fra den nuværende efterspørgsel på kræftrehabilitering og
rehabiliteringsteamets nuværende kompetenceprofil. Hvis efterspørgslen stiger, eller der sker en stigende søgning i
målgruppen, kan der være behov for yderligere tilførsel af de til kommunen tildelte lov- og cirkulæremidler.

Høring
Sagen er sendt i høring i Ældreråd og Handicapråd. Høringssvar forventes at foreligge ved sagens behandling.

Økonomi
Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser. Udgiften på 70.000 kr. i 2019 finansieres via nedskrivning af lov- og
cirkulærepuljen med 70.000 kr., mens de 70.000 kr. i 2020 og frem indgår i den videre budgetproces som
budgetændringsønske, der i givet fald skal finansieres af pulje til lov- og cirkulæreprogrammet 2020-2023.
 

Kompetence til afgørelse
Byrådet.

Bilag

Bilag 1 Arbejdsgang for kræftrehabilitering

Bilag 2 Evalueringsrapport - kræftrehabilitering

Høringssvar fra Ældrerådets

Høringssvar fra Handicaprådet

https://www.sum.dk/puljer/satspuljeaftaler/~/media/filer%20-%20dokumenter/satspuljeaftale-2017-2020/satspulje-sundheds-og-aeldreomr-2017-2020.ashx
https://www.sst.dk/da/sygdom-og-behandling/kraeft/nationale-planer/kraeftplan-iv
https://www.sst.dk/da/sygdom-og-behandling/kraeft/nationale-planer/kraeftplan-iv
https://www.regeringen.dk/media/2918/udmoentningsaftale-om-kraeftplan-iv-2017-2020-mellem-sum-danske-regioner-og-kl.pdf
https://www.regeringen.dk/media/2918/udmoentningsaftale-om-kraeftplan-iv-2017-2020-mellem-sum-danske-regioner-og-kl.pdf


Punkt 55: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 7:
Beskæftigelse og social indsats

00.01.00-G01-20-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 7: Beskæftigelse og
social indsats.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til politiske mål for 2020 drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget formulerer én gang årligt de politiske mål på udvalgets område for det kommende år.
De politiske mål indgår i "Mål og Økonomi" og vedtages af Byrådet sammen med budgettet for 2020, og de politiske mål
bliver anvendt i forbindelse med administrationens årsplanlægning. Der er tale om udviklingsmål, som viser retningen for
udviklingen på politikområderne i 2020. Der er således ikke medtaget mål for driften (fx servicestandarder eller lignende).
 
I forbindelse med vedtagelsen af de politiske mål for 2019 fremsatte Familie- og uddannelsesudvalget samt Social-,
sundhed- og fritidsudvalget ønske om en mere grundig politisk proces i forhold til de politiske mål for 2020. Derfor har
der i år været tilrettelagt en anderledes proces, som består af følgende trin:

Kick off-møde den 4. marts 2019, hvor de politiske udvalg havde en indledende drøftelse af målene
Udvalgsmøder i maj 2019, hvor de politiske udvalg drøfter skitse til mål
Udvalgsmøder i juni 2019, hvor de politiske udvalg behandler endeligt forslag til mål
Byrådet godkender Mål og Økonomi ved behandlingen af budgettet

 
I skemaet er en første skitse til politiske mål for 2020. Skitsen tager udgangspunkt i de politiske pejlemærker og er
udarbejdet dels på baggrund af udvalgets drøftelser ved kick off-mødet den 4. marts 2019, dels på baggrund af en
vurdering af, hvilke politiske mål det i øvrigt er relevant at opstille for 2020. Da der har været udtrykt ønske om at
ensrette formuleringen af de politske mål, er målene bygget op over samme struktur, hvor først det overordnede effektmål
og dernæst det/de konkrete resultatmål beskrives. Målene tager derfor så vidt muligt udgangspunkt i samme
formuleringer. Dette gør sig gældende på samtlige politikområder.
 
Politikområde 7: Beskæftigelse og social indsats

Pejlemærke Mål

Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv der
tager ansvar
Læring og udvikling
hele livet
Tryghed, sundhed og
værdighed i alle aldre

Effektfuld beskæftigelsesindsats
Borgerne skal opleve og selv bidrage til en effektfuld og
effektiv beskæftigelsesindsats.
 
Det sker gennem implementeringen af forenklingerne i
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats med udgangspunkt
i:

Størst mulig effekt for borgerne (hurtigst muligt i
job og uddannelse)
Evidens for, hvad der virker, kombineret med
lovende praksis
At indsatsen er så effektiv som muligt

Misbrugsbehandling
Borgerne skal sikres tilstrækkelig og helhedsorienteret
misbrugsbehandlingstilbud med henblik på



fastholdelse/inklusion på arbejdsmarkedet.
 
Det sker gennem implementering af nyt samarbejde med
Greve Rusmiddelcenter inkl. helhedsorienteret fokus på
sundhed og beskæftigelse.

 
 
Fælles mål for politikområde 5, 6, 7, 8 og 9

Pejlemærke Mål

Læring og
udvikling hele livet
Bæredygtig
udvikling

Ungdomsuddannelse
95 % af unge i Solrød Kommune skal i 2030 have en
ungdomsuddannelse, hvilket er 5 % over landsmål.
 
Det sker gennem grundig implementering af en ny
helhedsorienteret, forebyggende og sammenhængende
kommunal ungeindsats jf. ny lovgivning medio 2019.
 
Fokus skal især lægges på:

Unge fra sårbare familier
Unge med social og psykisk sårbarhed
Unge med misbrugsproblematikker
Overgangen fra barn til voksen

Tryghed, sundhed
og værdighed i alle
aldre

Koordineret indsats
Borgerne skal opleve et sammenhængende og koordineret
forløb mellem sygehuse, praktiserende læger og Solrød
Kommune.
 
Det sker gennem en grundig implementering af den nye
sundhedsaftale og evt. ændringer som følge af
sundhedsreformen.

 
Evalueringen af det forgangne års politiske mål fremgår af årsberetningen.
 
Som bilag er vedlagt de aktuelle politiske mål for 2019.

Høring
Sagen sendes i høring i Handicaprådet i forbindelse med udvalgets behandling af de endelige forslag til mål i juni 2019.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Politiske mål 2019 Politikområde 7 Beskæftigelse og social indsats



Punkt 56: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 8: Det
specialiserede voksenområde

00.01.00-G01-20-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 8: Det specialiserede
voksenområde.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til politiske mål for 2020 drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget formulerer én gang årligt de politiske mål på udvalgets område for det kommende år.
De politiske mål indgår i "Mål og Økonomi" og vedtages af Byrådet sammen med budgettet for 2020, og de politiske mål
bliver anvendt i forbindelse med administrationens årsplanlægning. Der er tale om udviklingsmål, som viser retningen for
udviklingen på politikområderne i 2020. Der er således ikke medtaget mål for driften (fx servicestandarder eller lignende).
 
I forbindelse med vedtagelsen af de politiske mål for 2019 fremsatte Familie- og uddannelsesudvalget samt Social-,
sundhed- og fritidsudvalget ønske om en mere grundig politisk proces i forhold til de politiske mål for 2020. Derfor har
der i år været tilrettelagt en anderledes proces, som består af følgende trin:

Kick off-møde den 4. marts 2019, hvor de politiske udvalg havde en indledende drøftelse af målene
Udvalgsmøder i maj 2019, hvor de politiske udvalg drøfter skitse til mål
Udvalgsmøder i juni 2019, hvor de politiske udvalg behandler endeligt forslag til mål
Byrådet godkender Mål og Økonomi ved behandlingen af budgettet

 
I skemaet er en første skitse til politiske mål for 2020. Skitsen tager udgangspunkt i de politiske pejlemærker og er
udarbejdet dels på baggrund af udvalgets drøftelser ved kick off-mødet den 4. marts 2019, dels på baggrund af en
vurdering af, hvilke politiske mål det i øvrigt er relevant at opstille for 2020. Da der har været udtrykt ønske om at
ensrette formuleringen af de politske mål, er målene bygget op over samme struktur, hvor først det overordnede effektmål
og dernæst det/de konkrete resultatmål beskrives. Målene tager derfor så vidt muligt udgangspunkt i samme
formuleringer. Dette gør sig gældende på samtlige politikområder.
  
Politikområde 8: Det specialiserede voksenområde

Pejlemærke Mål

Læring og udvikling hele
livet
Tryghed, sundhed og
værdighed i alle aldre
Fleksible rammer for
fællesskaber og for den
enkelte

Borgere med særlige behov
Flere borgere med særlige behov skal have mulighed
for at bo i opgangsfælleskaber eller egen bolig i Solrød
Kommune.
 
Det sker gennem øget brug af egne
opgangsfælleskaber, lokale støttemuligheder samt
afslutning af eksterne botilbud.

 
 
Fælles mål for politikområde 5, 6, 7, 8 og 9

Pejlemærke Mål

Læring og
udvikling hele
livet

Ungdomsuddannelse
95 % af unge i Solrød Kommune skal i 2030 have en
ungdomsuddannelse, hvilket er 5 % over landsmål.



Bæredygtig
udvikling

 
Det sker gennem grundig implementering af en ny
helhedsorienteret, forebyggende og sammenhængende
kommunal ungeindsats jf. ny lovgivning medio 2019.
 
Fokus skal især lægges på:

Unge fra sårbare familier
Unge med social og psykisk sårbarhed
Unge med misbrugsproblematikker
Overgangen fra barn til voksen

Tryghed og
sundhed i alle
aldre

Koordineret indsats
Borgerne skal opleve et sammenhængende og koordineret forløb
mellem sygehuse, praktiserende læger og Solrød Kommune.
 
Det sker gennem en grundig implementering af den nye
sundhedsaftale og evt. ændringer som følge af
sundhedsreformen.

 
Evalueringen af det forgangne års politiske mål fremgår af årsberetningen.
 
Som bilag er vedlagt de aktuelle politiske mål for 2019.

Høring
Sagen sendes i høring i Handicaprådet i forbindelse med udvalgets behandling af de endelige forslag til mål i juni 2019.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Politiske mål 2019 Politikområde 8 Det specialiserede voksenområde



Punkt 57: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 9: Sundhed og
Ældre

00.01.00-G01-20-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 9: Sundhed og Ældre.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til politiske mål for 2020 drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget formulerer én gang årligt de politiske mål på udvalgets område for det kommende år.
De politiske mål indgår i "Mål og Økonomi" og vedtages af Byrådet sammen med budgettet for 2020, og de politiske mål
bliver anvendt i forbindelse med administrationens årsplanlægning. Der er tale om udviklingsmål, som viser retningen for
udviklingen på politikområderne i 2020. Der er således ikke medtaget mål for driften (fx servicestandarder eller lignende).
 
I forbindelse med vedtagelsen af de politiske mål for 2019 fremsatte Familie- og uddannelsesudvalget samt Social-,
sundhed- og fritidsudvalget ønske om en mere grundig politisk proces i forhold til de politiske mål for 2020. Derfor har
der i år været tilrettelagt en anderledes proces, som består af følgende trin:

Kick off-møde den 4. marts 2019, hvor de politiske udvalg havde en indledende drøftelse af målene
Udvalgsmøder i maj 2019, hvor de politiske udvalg drøfter skitse til mål
Udvalgsmøder i juni 2019, hvor de politiske udvalg behandler endeligt forslag til mål
Byrådet godkender Mål og Økonomi ved behandlingen af budgettet

 
I skemaet er en første skitse til politiske mål for 2020. Skitsen tager udgangspunkt i de politiske pejlemærker og er
udarbejdet dels på baggrund af udvalgets drøftelser ved kick off-mødet den 4. marts 2019, dels på baggrund af en
vurdering af, hvilke politiske mål det i øvrigt er relevant at opstille for 2020. Da der har været udtrykt ønske om at
ensrette formuleringen af de politske mål, er målene bygget op over samme struktur, hvor først det overordnede effektmål
og dernæst det/de konkrete resultatmål beskrives. Målene tager derfor så vidt muligt udgangspunkt i samme
formuleringer. Dette gør sig gældende på samtlige politikområder.
  
Politikområde 9: Sundhed og Ældre

Pejlemærke Mål

Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv, der
tager ansvar
Tryghed, sundhed og
værdighed i alle aldre
Læring og udvikling
hele livet

Sundhedsfremme og forebyggelse
Borgerne skal opleve, at Solrød Kommunes
sundhedspolitik medvirker til sunde borgere i alle aldre.
 
Det sker ved at:

Implementere indsatskataloget, der hører til
sundhedspolitikken.
Kvalitetssikre og justere den forebyggende og
sundhedsfremmende indsats i kommunens
afdelinger og institutioner.

Tryghed, sundhed og
værdighed i alle aldre

Sundhedsområdet
Borgerne skal opleve en lokal og kvalificeret indsats på
sundheds- og ældreområdet.
 
Det sker ved:



Implementering af Sundhedsaftalen 2019-2023.
Opgaveflytning og sikring af de faglige
kompetencer til at håndtere opgaverne lokalt.
Et velfungerende akutteam.
Rekruttering og fastholdelse af kompetente
medarbejdere.

Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv, der
tager ansvar
Tryghed, sundhed og
værdighed i alle aldre
Læring og udvikling
hele livet

Værdig ældrepleje
Borgerne skal opleve en værdig ældrepleje.
 
Det sker ved at:

Efterleve værdierne i værdighedspolitikken.
Arbejde med de igangsatte indsatsområder, der
understøtter værdighedspolitikken.

Teknologi
Borgerne skal opleve frihed og øget livskvalitet i
dagligdagen ved at anvende ny teknologi, hvor det er
relevant.
 
Det sker ved, at Solrød Kommune deltager aktivt i
afprøvning og anvendelse af relevante, nye
velfærdsteknologier.

Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv, der
tager ansvar
Åbenhed og inddragelse
af borgere og
erhvervsliv
Fleksible rammer for
fællesskaber og for den
enkelte

Frivilligt socialt arbejde
Borgerne skal opleve øget sundhed og livskvalitet ved at
deltage i aktiviteter støttet af frivillige eller ved selv at
være frivillige.
 
Det sker ved at:

Fastholde velfungerende initiativer.
Understøtte nye initiativer, hvor fokus blandt
andet skal være på at afhjælpe og forebygge
ensomhed .

 
 
Fælles mål for politikområde 5, 6, 7, 8 og 9

Pejlemærke Mål

Læring og
udvikling hele livet
Bæredygtig
udvikling

Ungdomsuddannelse
95 % af unge i Solrød Kommune skal i 2030 have en
ungdomsuddannelse, hvilket er 5 % over landsmål.
 
Det sker gennem grundig implementering af en ny
helhedsorienteret, forebyggende og sammenhængende
kommunal ungeindsats jf. ny lovgivning medio 2019.
 
Fokus skal især lægges på:

Unge fra sårbare familier
Unge med social og psykisk sårbarhed
Unge med misbrugsproblematikker
Overgangen fra barn til voksen



Tryghed, sundhed
og værdighed i alle
aldre

Koordineret indsats
Borgerne skal opleve et sammenhængende og koordineret
forløb mellem sygehuse, praktiserende læger og Solrød
Kommune.
 
Det sker gennem en grundig implementering af den nye
sundhedsaftale og evt. ændringer som følge af
sundhedsreformen.

 
Evalueringen af det forgangne års politiske mål fremgår af årsberetningen.
 
Som bilag er vedlagt de aktuelle politiske mål for 2019.

Høring
Sagen sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet i forbindelse med udvalgets behandling af de endelige forslag til
mål i juni 2019.
 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Politiske mål 2019 Politikområde 9 Sundhed og Ældre



Punkt 58: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 10: Kultur og
Fritid

00.01.00-G01-20-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal drøfte forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 10: Kultur og Fritid.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til politiske mål for 2020 drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget formulerer én gang årligt de politiske mål på udvalgets område for det kommende år.
De politiske mål indgår i "Mål og Økonomi" og vedtages af Byrådet sammen med budgettet for 2020, og de politiske mål
bliver anvendt i forbindelse med administrationens årsplanlægning. Der er tale om udviklingsmål, som viser retningen for
udviklingen på politikområderne i 2020. Der er således ikke medtaget mål for driften (fx servicestandarder eller lignende).
 
I forbindelse med vedtagelsen af de politiske mål for 2019 fremsatte Familie- og uddannelsesudvalget samt Social-,
sundhed- og fritidsudvalget ønske om en mere grundig politisk proces i forhold til de politiske mål for 2020. Derfor har
der i år været tilrettelagt en anderledes proces, som består af følgende trin:

Kick off-møde den 4. marts 2019, hvor de politiske udvalg havde en indledende drøftelse af målene.
Udvalgsmøder i maj 2019, hvor de politiske udvalg drøfter skitse til mål.
Udvalgsmøder i juni 2019, hvor de politiske udvalg behandler endeligt forslag til mål.
Byrådet godkender Mål og Økonomi ved behandlingen af budgettet.

 
I skemaet er en første skitse til politiske mål for 2020. Skitsen tager udgangspunkt i de politiske pejlemærker og er
udarbejdet dels på baggrund af udvalgets drøftelser ved kick off-mødet den 4. marts 2019, dels på baggrund af en
vurdering af, hvilke politiske mål det i øvrigt er relevant at opstille for 2020. Da der har været udtrykt ønske om at
ensrette formuleringen af de politske mål, er målene bygget op over samme struktur, hvor først det overordnede effektmål
og dernæst det/de konkrete resultatmål beskrives. Målene tager derfor så vidt muligt udgangspunkt i samme
formuleringer. Dette gør sig gældende på samtlige politikområder.
  
Politikområde 10: Kultur og Fritid

Pejlemærke Mål

Fleksible rammer for
fællesskaber og for
den enkelte
Åbenhed og
inddragelse af
borgere og
erhvervsliv
Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv,
der tager ansvar
Tryghed, sundhed og
værdighed i alle
aldre

Udnyttelse af faciliteter
Borgerne skal opleve, at de kommunale kultur- og
idrætsfaciliteter bliver fuldt udnyttet.
 
Det sker ved:

Dialog med brugerne om ubenyttede bookede tider på
baggrund af registrerede brugsdata.
Fastsættelse af konsekvenser i regelsæt for ikke at
have afmeldt booket tid.

Fleksible rammer
Borgerne skal opleve, at der er fleksible rammer for brug af
de kommunale kultur- og idrætsfaciliteter til at dyrke deres
idræts- og kulturinteresser.
 
Det sker ved at:



Give mulighed for digital booking af ledige tider på
faciliteter.
Tilpasse regelsæt til udlån af ledige tider til alle
borgere.
Tilpasse takster for brug af ledige tider.
Tilpasse ordensregler for kultur- og idrætsfaciliteter,
så alle borgere kan bruge og opholde sig på
faciliteterne .

Udvikling og udbygning af faciliteter
Borgerne skal opleve, at idrætsfaciliteterne forbedres
gennem udvikling og udbygning.
 
Det sker gennem implementering af indsatser under strategi
for idrætsområdet udarbejdet i 2019 samt prioriterede
indsatser i budget 2020 i tæt samarbejde med brugerne.

Åbenhed og
inddragelse af
borgere og
erhvervsliv

Vedligehold af faciliteter
Brugerne af faciliteterne skal opleve, at de bliver inddraget
ift. de brugermæssige ønsker til vedligeholdelsen af
idrætsfaciliteterne jf. vedligeholdelsesplaner for
idrætsfaciliteterne udarbejdet i 2019.
 
Det sker ved dialog med brugerne af faciliteterne i
forbindelse med udførsel af de økonomisk prioriterede
vedligeholdelsesindsatser.

Fleksible rammer for
fællesskaber og for
den enkelte

Bibliotek og Kulturhus
Borgerne skal opleve et moderniseret og tidssvarende
Bibliotek og Kulturhus.
 
Det sker gennem færdiggørelsen af den fysiske ombygning
samt ved at understøtte borgernes brug af huset gennem
implementering af reviderede regler for ophold og brug af
huset.

Læring og udvikling
hele livet
Aktive borgere og et
aktivt erhvervsliv,
der tager ansvar

Bibliotek og Kulturhus
Borgerne skal opleve et mere levende Bibliotek og
Kulturhus.
 
Det sker gennem implementering af politisk prioriterede
indsatser i Kulturstrategien for 2020 samt udvikling og
øgning af antallet af borgerinitierede kulturaktiviteter .

  
Evalueringen af det forgangne års politiske mål fremgår af årsberetningen.
 
Som bilag er vedlagt de aktuelle politiske mål for 2019.

Høring
Sagen har ingen høringspligt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.

Bilag

Politiske mål 2019 Politikområde 10 Kultur og Fritid



Punkt 59: Udkast til strategi for flygtninge- og familiesammenførte -
drøftelse

00.00.00-A00-2-19

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget og Familie- og uddannelsesudvalget skal drøfte udkast til en revideret strategi for
flygtninge og familiesammenførte.

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkast til en revideret strategi for flygtninge og familiesammenførte drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Den 23. maj 2016 godkendte Byrådet en integrationsstrategi for Solrød Kommune (bilag 2), som erstattede den tidligere
integrationspolitik fra 2005, og der lægges nu op til en revidering af strategien fra 2016. Social-, sundheds- og
fritidsudvalget og Familie- og uddannelsesudvalget skal i maj 2019 have en første drøftelse af et udkast til en ny strategi
inden for udvalgenes respektive ansvarsområder. Herefter følger en endelig politisk behandling af ny strategi, formentlig i
juni 2019.
 
Siden 2016 har Folketinget vedtaget en række lovændringer på integrationsområdet, og der er samtidig sket en væsentlig
ændring i arbejdsopgaverne omkring flygtninge og familiesammenførte, fordi antallet med behov for hjælp er væsentligt
minimeret. Lovgivningsmæssigt er der tale om et paradigmeskifte, som betyder, at det er det midlertidige ophold, der er i
fokus, og at repatrieringsindsatsen skal styrkes. Det har en betydning for Solrød Kommunes behandling af flygtninge og
familiesammenførte, da der fremover skal balanceres mellem integration og et hjemsendelsesperspektiv, hvor
integrationsstrategien fra 2016 primært havde integrationen i sigte. Med baggrund i dette foreslår administrationen, at
strategien fremover benævnes "Strategi for flygtninge og familiesammenførte i Solrød Kommune".
 
Administrationen har på den baggrund arbejdet med at revidere Solrød Kommunes Integrationsstrategi fra 2016.
Integrationsstrategien har i løbet af foråret været til drøftelse i hvert enkelt fagområde med henblik på en tilpasning af
indsatsen set i forhold til udviklingen lokalt og den nye lovgivning. Derudover er kommunens pejlemærker blevet
indarbejdet i det foreliggende udkast til en ny strategi (bilag 1).
 
Udkastet til strategien (bilag 1) består af følgende 5 temaer: 

Job, uddannelse og sprogskole
Børn
Bolig
Læring om dansk kulturforståelse
Gennemsigtighed i økonomien

 
Som baggrundsmateriale er vedlagt et statusnotat vedrørende integrationsindsatsen (bilag 3), som giver lidt indblik i
antallet af flygtninge over årene, antallet af midlertidige boliger, antal flygtninge på ydelse og et overblik over dele af den
forbundne økonomi i 2018/19. I årene 2015-17, hvor der var flest flygtninge, fik Byrådet et særskilt informationsmateriale
hvert kvartal med henblik på at følge udviklingen. I 2018 blev dette integreret i det kvartalsvise informationsmateriale på
beskæftigelsesområdet, og senest her i 2019 er de data, der præsenteres løbende indskrænket til at være opfølgningen på
Beskæftigelsesplanen. Dette er et billede på, at de store udfordringer og den meget store arbejdsopgave kommunen havde
med flygtningeproblematikken i 2015-17 ikke eksisterer i øjeblikket, og det nu har fundet et leje, der ligner tiden før
2015.
Som baggrundsmateriale er yderligere vedlagt en kort oversigt over de væsentligste lovændringer og deres ikræfttræden
(bilag 4).

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget og Familie- og uddannelsesudvalget .

Bilag

Integrationsstrategi 2019 (bilag 1)

Integrationsstrategi april 2016 (bilag 2)

Status vedrørende integration i Solrød Kommune (bilag 3)

Overblik over lovændringer på integrationsområdet (bilag 4)



Punkt 60: Forslag til temaer til dialogmøde mellem Social-, sundheds- og
fritidsudvalget og Solrød Idræts Union den 3. juni 2019 kl. 17.00 - 18.00

00.01.00-A00-95-18

Beslutningstema
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til temaer til drøftelse med Solrød Idræts Union på møde
den 3. juni 2019.

Indstilling
Administrationen indstiller, at forslag til temaer godkendes som dagsorden for det kommende dialogmøde.
 

Beslutning
Tiltrådt.

Sagsfremstilling
Social-, sundheds- og fritidsudvalget skal som en del af procedure og tidsplan for budgetlægning 2020-2023 tilrettelægge
dialogmøder mellem institutioner/bestyrelser/afdelinger.
 
Social-, sundheds- og fritidsudvalget har planlagt dialogmøde med Solrød Idræts Union den 3. juni 2019.
 
Solrød Idræts Union har følgende forslag til dialogmøder:
 
Tema 1: Nyt fra SIU, herunder halfordeling og nyt regelsæt
Tema 2: Funktionsgrundlag - drøftelse af fremtidigt samarbejde mellem Solrød Kommune og SIU
Tema 3: Takster vedrørende det lokale foreningsliv og brug af kommunale (idræts)faciliteter
Tema 4: Budget 2020-2023 - SIUs anbefalinger og drøftelse af proces
Tema 5: Vedligehold af idrætsfaciliteter

Høring
Sagen har ingen høringspligt. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence til afgørelse
Social-, sundheds- og fritidsudvalget.



Punkt 61: Meddelelser

85.02.02-P35-13-18

Indstilling
Meddelelser til orientering:

  Se bilag.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Brev fra Det regionale arbejdsmarkedsråd for Sjælland

Brev til B98 - Kommunal medfinansiering af sundhed

Beskæftigelsesministeriets benchmarkingliste - Maj 2019

Brev fra beskæftigelsesminister Troel Lund Poulsen: Forlængelse af forsøg med videosamtaler for dagpengemodtagere



Punkt 62: Lukket: Meddelelser

85.02.02-P35-13-18



Punkt 63: Digital godkendelse af referat

85.02.02-P35-12-18

Indstilling
Digital godkendelse af referat.

Beslutning
Godkendt.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 50: Dialogmøde mellem Social-, sundheds- og fritidsudvalget og Solrød Lokalhistoriske Forening den 13. maj 2019 kl. 17.00 - 18.00
	Punkt 51: Sundhedsaftale 2019-2023 - endelig godkendelse
	Punkt 52: Udkast til demensstrategi
	Punkt 53: Evaluering af indsatser under værdighedspolitikken
	Punkt 54: Kræftrehabilitering - revidering af indsats og tillægsbevilling
	Punkt 55: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 7: Beskæftigelse og social indsats
	Punkt 56: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 8: Det specialiserede voksenområde
	Punkt 57: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 9: Sundhed og Ældre
	Punkt 58: Forslag til politiske mål for 2020 på politikområde 10: Kultur og Fritid
	Punkt 59: Udkast til strategi for flygtninge- og familiesammenførte - drøftelse
	Punkt 60: Forslag til temaer til dialogmøde mellem Social-, sundheds- og fritidsudvalget og Solrød Idræts Union den 3. juni 2019 kl. 17.00 - 18.00
	Punkt 61: Meddelelser
	Punkt 62: Lukket: Meddelelser
	Punkt 63: Digital godkendelse af referat

